БОЛЬШЕКОСУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
с. БОЛЬШАЯ  КОСУЛЬ

РЕШЕНИЕ

 «17 » июня 2016 года                                                                                   № 10 – 45

О  внесении изменений  и дополнений в
Решение Большекосульского сельского
Совета депутатов от 02.11. 2015 № 3 – 14
 «  О передачи части полномочий по
 решению вопросов местного значения».

        В целях организации деятельности органов местного самоуправления Боготольского района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большекосульского сельсовета Боготольского района Красноярского края,руководствуясь ч.4 ст. 15 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ,  Большекосульский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:

1.      В раздел  « 1. Предмет Соглашения»  « Соглашения о передачи осуществления части полномочий  по  решению вопросов  местного  значения»,  заключенного  в  г.  Боготоле  «02» ноября  2015 года  в  соответствии  с  Решением  Боготольского  районного  Совета  депутатов  от  03.11.2015  № 2 – 12  « О  приеме  части  полномочий  по  решению вопросов  местного  значения»,  в пункт  1.1.  внести  следующие  изменения  и  дополнения:

1.1. абзац  3  дополнить  словами  «, признание  в  установленном  порядке  помещения  жилым  помещением,  жилого  помещения  непригодным  для проживания  и  многоквартирного  дома  аварийным  и  подлежащим  сносу или  реконструкции,  принятие  в  установленном  порядке  решений  о  переводе  жилых  помещений  в  нежилые  помещения  и  нежилых  помещений  в  жилые  помещения,  согласование  переустройства  и  перепланировки  жилых  помещений;»;

1.2.  абзац  4 изложить  в  следующей  редакции:
« осуществлением  дорожной  деятельности,  за  исключением  деятельности  по  ремонту  и  содержанию  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  поселений;».
2.  Настоящее  дополнительное  соглашение  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания  и  распространяется  на правоотношения,  возникшие  с  01.01. 2016.
[bookmark: _GoBack]3.  Настоящее  дополнительное  соглашение  составлено  в  двух экземплярах,  имеющих  одинаковую  юридическую  силу,  по  одному  экземпляру  для  каждой  из  сторон.
4.   Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономике и финансовым  вопросам (председатель -  Г. И. Семашко).

 5.    Настоящее решение вступает в законную силу со дня официального опубликования (обнародования).

Председатель Большекосульского                        Глава
         сельского Совета депутатов                                         сельсовета
           ____________В.М. Сивцов                   _____________Т.Ф. Поторочина